
Aktuální stav projektu eNeschopenky – podklad pro jednání VSP dne 19. 9. 2019 

 

- Legislativa k eNeschopence je fixována zákonem č. 164/2019 Sb. 
 

- Všechny rámcové i dílčí smlouvy jsou podepsány a účinné.  
 

- Dne 29. 7. 2019 byl podepsán zápis o stanovení vzájemných práv a povinností při poskytování 

údajů o přístupových certifikátech pro účely eNeschopenky, který byl sepsán mezi ČSSZ a 
SÚKL. Probíhá vývoj služeb rozhraní. 

 
- Probíhá spolupráce s ÚZIS, který připravuje služby pro aktualizaci dat o poskytovatelích 

zdravotních služeb. 
 

- Byla zahájena adresná informační kampaň vůči poskytovatelům zdravotních služeb a 

zaměstnavatelům. Byly rozeslány dopisy se základními informacemi k eNeschopence všem 
poskytovatelům zdravotních služeb a zaměstnavatelům, kteří mají datovou schránku. 

V nejbližší době proběhne hromadná expedice dopisů poštou těm zaměstnavatelům a 
poskytovatelům zdravotních služeb, kteří nemají datovou schránku. 

 

- V provozu je zelená linka pro dotazy týkající se eNeschopenky na telefonním čísle +420 800 
222 700 a webový formulář pro zodpovídání dotazů k eNeschopence. Převažují zatím dotazy 

od zaměstnavatelů.  
 

- Probíhá testování externí komunikace vývojáři lékařských SW; k testování se přihlásilo 30 
společností (včetně CompuGroup Medical, STAPRO). V provozu je sdílená mailová adresa pro 

komunikaci s vývojáři; informace na webu ČSSZ jsou průběžně doplňovány a aktualizovány. 

Byla navázána užší spolupráce s nemocnicí IKEM; její vývojářský tým již zástupcům ČSSZ 
prezentoval funkční implementaci v nemocničním informačním systému. 

 
- Pro vývojáře mzdových a personálních SW proběhl workshop dne 20. 6. 2019, na webu ČSSZ 

byl dne 31. 7. 2019 zveřejněn podrobný popis rozhraní nových notifikačních služeb pro 

zaměstnavatele včetně služby „Data o pracovní neschopnosti zaměstnanců“, která bude 
fungovat přes stávající rozhraní pro příjem elektronických podání od zaměstnavatelů (APEP) a 

bude sloužit pro automatické zpracování dat. Tato služba byla dne 1. 9. 2019 nasazena do 
testovacího prostředí (bylo zpřístupněno testovací rozhraní pro vývojáře).  

 

- Na čtvrtek 19. 9. 2019 je naplánována prezentace připravovaného řešení aplikace 
eNeschopenky na ePortálu ČSSZ zástupcům lékařských sdružení. 

 
- Na týdenní bázi realizaci eNeschopenky řídí k tomu ustavená pracovní skupina, dle potřeby 

probíhají jednání a e-mailová komunikace s dodavateli. Probíhají intenzivní práce na vývoji 
systému, ladí se integrace jednotlivých aplikací, probíhají interní testy a připravují se data pro 

testování. 

 
 

ČSSZ 
10. 9. 2019 


